

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	613,451,846	584,072,425	29,379,421
	施設介護料収益	454,776,832	420,788,219	33,988,613
	介護報酬収益	407,992,133	375,516,061	32,476,072
	利用者負担金収益（公費）	6,457,079	8,300,667	-1,843,588
	利用者負担金収益（一般）	40,327,620	36,971,491	3,356,129
	居宅介護料収益	2,181,508	1,025,660	1,155,848
	介護報酬収益	1,960,149	932,024	1,028,125
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）	13,596		13,596
	介護負担金収益（一般）	207,763	93,636	114,127
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	地域密着型介護料収益	20,574,497	19,453,720	1,120,777
	介護報酬収益	18,307,558	17,361,384	946,174
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）	148,350	153,500	-5,150
	介護負担金収益（一般）	2,118,589	1,938,836	179,753
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	居宅介護支援介護料収益	3,717,719	4,022,838	-305,119
	居宅介護支援介護料収益	3,410,519	3,724,128	-313,609
	介護予防支援介護料収益	307,200	298,710	8,490
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	1,790,499	2,747,545	-957,046
	事業費収益	1,611,436	2,476,461	-865,025
	事業負担金収益（公費）			0
	事業負担金収益（一般）	179,063	271,084	-92,021
	利用者等利用料収益	129,936,062	127,527,708	2,408,354
	施設サービス利用料収益			0
	居宅介護サービス利用料収益			0
	地域密着型介護サービス利用料収益			0
	食費収益（公費）	1,737,597	2,106,833	-369,236
	食費収益（一般）	43,151,010	43,273,493	-122,483
	食費収益（特定）	25,475,240	24,191,904	1,283,336
	居住費収益（公費）	95,760	297,540	-201,780
	居住費収益（一般）	34,648,352	34,047,448	600,904
	居住費収益（特定）	24,557,136	23,329,170	1,227,966
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益			0
	その他の利用料収益	270,967	281,320	-10,353
	その他の事業収益	474,729	8,506,735	-8,032,006
	補助金事業収益（公費）	330,758	8,454,348	-8,123,590
	補助金事業収益（一般）			0
	市町村特別事業収益（公費）			0
	市町村特別事業収益（一般）			0
	受託事業収益（公費）	143,971	52,387	91,584
	受託事業収益（一般）			0
その他の事業収益			0	
（保険等査定減）			0	
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	
その他の事業収益	0	0	0	
受託事業収益（公費）			0	
経常経費寄附金収益		30,000	-30,000	
その他の収益			0	
サービス活動収益計（1）	613,451,846	584,102,425	29,349,421	
サービス活動増減の部	人件費	413,240,644	398,608,219	14,632,425
	役員報酬		10,200,000	-10,200,000
	職員給料	254,616,410	235,043,625	19,572,785
	職員賞与	23,407,924	29,630,720	-6,222,796
	賞与引当金繰入	11,147,664	11,869,176	-721,512
非常勤職員給与	29,324,743	29,565,752	-241,009	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）  
 陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
 （自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	派遣職員費	42,339,694	26,638,741	15,700,953
	退職給付費用	7,484,700	8,483,650	-998,950
	法定福利費	44,919,509	47,176,555	-2,257,046
	事業費	105,250,202	97,950,844	7,299,358
	給食費	50,453,664	46,730,958	3,722,706
	介護用品費	8,305,362	8,110,235	195,127
	医薬品費	4,153,709	3,380,715	772,994
	保健衛生費	1,318,105	1,155,262	162,843
	被服費	2,862,061	2,492,322	369,739
	教養娯楽費	1,495,802	1,793,977	-298,175
	日用品費	330,516	350,187	-19,671
	水道光熱費	24,493,478	22,322,824	2,170,654
	燃料費			0
	消耗器具備品費	5,874,992	5,947,927	-72,935
	保険料	127,910	127,910	0
	賃借料	4,419,232	3,447,707	971,525
	車輛費	1,415,371	2,001,605	-586,234
	雑費		89,215	-89,215
	事務費	69,347,825	36,645,992	32,701,833
	福利厚生費	839,067	1,147,288	-308,221
	職員被服費	1,591,266	2,045,429	-454,163
	旅費交通費	793,780	963,800	-170,020
	研修研究費	30,100	121,160	-91,060
	事務消耗品費	1,173,603	1,405,442	-231,839
	印刷製本費	428,286	541,494	-113,208
	水道光熱費	2,857,485	2,289,854	567,631
	燃料費			0
	修繕費	6,007,518	3,640,749	2,366,769
	通信運搬費	1,019,627	1,011,576	8,051
	会議費	39,329	2,376	36,953
	広報費	403,315	182,215	221,100
	業務委託費	45,985,200	15,183,340	30,801,860
	手数料	2,418,390	2,310,737	107,653
	保険料	1,525,620	1,545,930	-20,310
	賃借料	1,090,623	1,146,918	-56,295
	土地・建物賃借料			0
	租税公課	60,500	77,200	-16,700
	保守料	2,956,440	2,968,324	-11,884
	渉外費			0
	諸会費	82,160	62,160	20,000
雑費	45,516		45,516	
外国人技能実習生受入費用	898,154	1,327,496	-429,342	
利用者負担軽減額	693,149	333,178	359,971	
減価償却費	62,423,688	66,495,427	-4,071,739	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-457,198	-457,198	0	
貸倒損失額			0	
貸倒引当金繰入			0	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計（2）	651,396,464	600,903,958	50,492,506	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-37,944,618	-16,801,533	-21,143,085	
収益	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	115,922	5,178	110,744
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益			0
	その他のサービス活動外収益	568,860	470,625	98,235
	受入研修費収益			0
	利用者等外給食収益			0
為替差益			0	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動外増減の部	雑収益	568,860	470,625	98,235
	サービス活動外収益計(4)	684,782	475,803	208,979
	支払利息	103,926	213,509	-109,583
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息			0
	基本財産評価損			0
	積立資産評価損			0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	利用者等外給食費			0
	為替差損			0
	雑損失			0
サービス活動外費用計(5)	103,926	213,509	-109,583	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	580,856	262,294	318,562	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		-37,363,762	-16,539,239	-20,824,523
特別増減の部	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等補助金収益			0
	設備資金借入金元金償還補助金収益			0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益			0
	設備資金借入金元金償還寄附金収益			0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
	固定資産受贈額			0
	固定資産売却益	0	0	0
	建物売却益			0
	車輛運搬具売却益			0
	器具及び備品売却益			0
	事業区分間繰入金収益			0
	拠点区分間繰入金収益			0
	サービス区分間繰入金収益			0
	事業区分間固定資産移管収益			0
	拠点区分間固定資産移管収益			0
	サービス区分間固定資産移管収益			0
	その他の特別収益	0	0	0
	貸倒引当金戻入益			0
徴収不能引当金戻入益			0	
特別収益計(8)	0	0	0	
基本金組入額			0	
資産評価損			0	
固定資産売却損・処分損	370,334	637,167	-266,833	
建物(基本財産)売却損・処分損			0	
建物(その他の固定)売却損・処分損			0	
車輛運搬具売却損・処分損	370,334	637,167	-266,833	
器具及び備品売却損・処分損			0	
構築物売却損・処分損			0	
解体工事費用			0	
その他の固定資産売却損・処分損			0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			0	
国庫補助金等特別積立金積立額			0	
災害損失			0	
事業区分間繰入金費用			0	
拠点区分間繰入金費用			0	
サービス区分間繰入金費用			0	
事業区分間固定資産移管費用			0	
拠点区分間固定資産移管費用			0	
サービス区分間固定資産移管費用			0	
その他の特別損失			0	
特別費用計(9)	370,334	637,167	-266,833	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-370,334	-637,167	266,833	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		-37,734,096	-17,176,406	-20,557,690
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	1,330,587,811	1,347,764,217	-17,176,406

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

陽光園（拠点区分）拠点区分 事業活動計算書  
（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,292,853,715	1,330,587,811	-37,734,096
	基本金取崩額（14）			0
	その他の積立金取崩額（15）			0
	その他の積立金積立額（16）			0
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	1,292,853,715	1,330,587,811	-37,734,096